



MUNICIPALIDAD DE BUENA VISTA
Unidad Operativa de Contrataciones
Avda. Mariscal López y Colón

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	EMPRESA 1 EDUARDO AGUSTIN DUARTE ROJAS					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cantida d	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantida d	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Cantida d	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	Marcación y replanteo	EDR Construcciones	Nacional	364,96	4.300	1.569.328										
2	Cartel de obra	EDR Construcciones	Nacional	1,00	1.235.000	1.235.000										
3	Zapata de HºA	EDR Construcciones	Nacional	1,28	2.150.000	2.752.000										
4	Encadenado superior de HºAº	EDR Construcciones	Nacional	0,32	2.350.000	752.000										
5	Encadenado inferior de HºAº	EDR Construcciones	Nacional	0,26	2.250.000	573.750										
6	Columna de HºAº	EDR Construcciones	Nacional	0,81	2.350.000	1.903.500										
7	Losa de HºAº	EDR Construcciones	Nacional	4,96	2.350.000	11.665.400										
8	Horizontal p/ muros	EDR Construcciones	Nacional	88,37	32.000	2.827.840										
9	De ladrillo común de 0.15m a revocar	EDR Construcciones	Nacional	251,19	72.286	18.157.566										
10	Dintel con varilla armada	EDR Construcciones	Nacional	88,37	32.500	2.872.025										
11	Contrapiso de hormigón	EDR Construcciones	Nacional	106,48	34.100	3.630.968										
12	Carpeta de mortero de cemento	EDR Construcciones	Nacional	106,48	34.500	3.673.560										
13	Piso porcelanato	EDR Construcciones	Nacional	106,48	172.100	18.325.208										
14	Zócalo porcelanato	EDR Construcciones	Nacional	85,20	42.500	3.621.000										
15	Piso exterior en galería conectora y accesos, baldosón de Hº	EDR Construcciones	Nacional	67,22	78.500	5.276.770										
16	Revestimiento cerámico en sanitarios	EDR Construcciones	Nacional	28,25	78.200	2.209.150										
17	Contrapiso con hidrofuga sobre losa, con membrana	EDR Construcciones	Nacional	33,09	48.500	1.604.865										
18	De paredes interior y exterior a una capa	EDR Construcciones	Nacional	502,38	32.500	16.327.350										
19	De losa	EDR Construcciones	Nacional	33,09	44.500	1.472.505										
20	Puerta tablero de 0,80m x 2,10m	EDR Construcciones	Nacional	6,00	1.210.000	7.260.000										
21	Puerta placa de 0,70m x 2,10m	EDR Construcciones	Nacional	3,00	805.000	2.415.000										
22	Puerta placa de 0,90m x 2,10m	EDR Construcciones	Nacional	1,00	905.000	905.000										
23	Ventana tipo blindex de 1,60 x 1,00m	EDR Construcciones	Nacional	5,00	880.000	4.400.000										
24	Ventana tipo blindex de 1,60 x 0,5m	EDR Construcciones	Nacional	1,00	640.000	640.000										
25	Ventana tipo blindex de 0,40 x 0,6m	EDR Construcciones	Nacional	3,00	290.000	870.000										
26	Reja para ventana	EDR Construcciones	Nacional	8,80	520.000	4.576.000										
27	Reparación de techo de estructura de madera existente	EDR Construcciones	Nacional	294,66	139.000	40.957.740										
28	Techo de chapa sobre estructura metálica	EDR Construcciones	Nacional	106,23	311.000	33.037.530										
29	Cielorraso de PVC	EDR Construcciones	Nacional	73,39	98.000	7.192.220										
30	Pergolado metálico en accesos con policarbonato	EDR Construcciones	Nacional	36,37	488.000	17.748.560										
31	Canaleta metálica en galería cubierta	EDR Construcciones	Nacional	15,20	136.000	2.067.200										
32	Reparación de canaleta existente	EDR Construcciones	Nacional	53,81	32.500	1.748.825										
33	De paredes interior exterior al látex	EDR Construcciones	Nacional	915,59	32.400	29.665.116										
34	Pintura de aberturas de madera con pintura sintética	EDR Construcciones	Nacional	1,00	1.450.000	1.450.000										



Alberto Duarte

35	Pintura de rejas de aberturas	EDR Construcciones	Nacional	28,24	52.600	1.485.424															
36	Pintura de techo	EDR Construcciones	Nacional	294,66	38.400	11.314.944															
37	Pintura de reja frontal y lateral	EDR Construcciones	Nacional	48,38	42.300	2.046.474															
38	Pintura de canaleta	EDR Construcciones	Nacional	69,01	41.300	2.850.113															
39	Pintura y reparación de mamparas de madera	EDR Construcciones	Nacional	24,38	44.200	1.077.596															
40	Adecuación de la Instalación eléctrica, construcción existente	EDR Construcciones	Nacional	1,00	5.850.000	5.850.000															
41	Adecuación de artefactos de iluminación, puntos, tomas, llaves, construcción existente	EDR Construcciones	Nacional	1,00	6.850.000	6.850.000															
42	Instalación eléctrica, oficinas, sanitarios, nuevas	EDR Construcciones	Nacional	1,00	7.257.800	7.257.800															
43	Artefactos de iluminación interior y exterior, tomas, llaves, puntos.	EDR Construcciones	Nacional	1,00	8.623.000	8.623.000															
44	Reparación de Instalación y artefactos sanitarios en baños	EDR Construcciones	Nacional	1,00	1.850.000	1.850.000															
45	Instalación de sanitaria para baño de damas, caballeros, e inclusivo	EDR Construcciones	Nacional	1,00	2.845.000	2.845.000															
46	Colocación de artefactos sanitarios para baño de damas, caballeros, e inclusivo	EDR Construcciones	Nacional	1,00	3.985.000	3.985.000															
47	Desagüe cloacal, poso ciego, cámara séptica, cámara de inspección	EDR Construcciones	Nacional	1,00	3.275.000	3.275.000															
48	Cartelería interior en puertas y oficinas	EDR Construcciones	Nacional	1,00	982.000	982.000															
49	Cartel de la institución	EDR Construcciones	Nacional	4,80	585.000	2.808.000															
50	Carteles indicadores, luces de emergencia, extintores contra incendios	EDR Construcciones	Nacional	1,00	2.310.000	2.310.000															
51	Placa de inauguración en mármol con grabado laser de 0,40 x 0,60	EDR Construcciones	Nacional	1,00	925.000	925.000															
52	Pórtico frontal	EDR Construcciones	Nacional	23,65	348.000	8.230.200															
53	Jardinería	EDR Construcciones	Nacional	1,00	923.000	923.000															
54	Tratamiento en vereda	EDR Construcciones		98,55	32.500	3.202.875															
55	Limpeza final	EDR Construcciones	Nacional	1,00	925.598	925.598															
TOTAL Gs.					355.000.000		TOTAL Gs.					TOTAL Gs.									



[Handwritten signature]

Lic. Alberto Duarte
Encargado de UOC